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بازى کده

   گرگ یک دست
همیــن الان گفتــم بیایید مقایســه نکنیم، 
ولــى از آنجا که حجــم زیــادى از بازیکنان و 
مخاطبان Sekiro دوســتداران بازى هاى قبلى

From Software هســتند یا دست کم نسبت 
به آنها شناخت دارند، براى بررسى بهتر و راحت تر 
بازى به ناچــار بخش هایى از آن با عناوین قبلى 

میازاکى مقایسه خواهند شد.  
قصه بــازى در مورد یک نینجاى ماهر ملقب 
به Shadow، Sekiro یا Wolf است که افراد 
مختلف داســتان، او را به القــاب متفاوتى مورد 
خطاب قرار مى دهند. او محافظ شاهزاده است و 
قســم خورده تا آخرین نفس نگهبان و مراقب او 
باشد. طى مجموعه اى از اتفاقات شاهزاده جوان 
توسط گروهى مهاجم ربوده شده و مسیر کاراکتر 
اصلى براى مقابله با دشــمنان به منظور رسیدن 

مجدد به شاهزاده و رهاسازى او آغاز مى شود. 
برخلاف ســاخته هاى قبلى میازاکى، این بار 
دنیــاى Sekiro در جهان واقعى قرار دارد. ژاپن 
عصر فئودال، بستر اصلى رخدادهاى بازى است 
و هرچند موجودات و شخصیت هاى افسانه اى و 
فانتزى در آن بســیار وجود دارند، اما ارجاع هاى 
تاریخى و شــخصیت هاى مثبت و منفى انسانى 
نیز در آن فراوان اســت. قصه و روایت بازى به 
نسبت سرى سولز و بلادبورن خیلى سرراست تر و 
مستقیم است و از منظر روایى عملا با ساختارى 
خطى مواجه هستیم و دیگر از آن دست عناصرى 
که هرکس برداشــت خودش را از داستان داشته 
باشد در بازى کمتر دیده مى شود. شخصیت ها از 
جمله کاراکتر اصلى کاملا صداپیشگى شده اند و 
از آن مبهم بودن داستان و روایت چند لایه قصه 
در بازى کمتر مى بینیم. به طور کلى داســتان و 

روایت Sekiro همه فهم تر و در دسترس تر شده 
و تقریبا پیچیدگى اى براى درك آن وجود ندارد.

   مخفى کارى و جنگولک بازى
Sekiro از منظر گیم پلى تفاوت هاى اساسى 
با ســاخته هاى قبلى میازاکى دارد و بعد از دیمن 
سولز و سه گانه دارك سولز و بلادبورن، سرانجام 
شــاهد گیم پلى عمودى در بازى هستیم. به این 
معنى که شــخصیت اصلى علاوه بر پرش عادى 
یا پرش روى دیوارهــا به لطف یکى از ابزارهاى 
نینجایــى اش قابلیــت قــلاب کردن خــود به 
بخش هایى از محیط یا حتى بدن دشمنان را دارد 
و مى تواند به ســمت آنها جهش کند. با این حال 
وقتى به طراحى سیستم هاى بازى نگاه مى کنیم 
متوجه مى شویم که با عنوانى به مراتب ساده تر و 
با پیچیدگى کمترى طرف هســتیم تا جایى که 
ســبک بازى از یک عنوان نقش آفرینى کاملا به 
یک عنوان اکشــن ماجرایى که عناصر ســبکى 
از نقش آفرینــى نیز دارد، تغییر کرده اســت. در 
Sekiro خط اصلى داستان تنها یک شخصیت 
به شــما مى دهد و تنهــا دو ویژگى قدرت ضربه 
و میزان ســلامتى او را در طــول بازى مى توانید 
بــه مرور ارتقــا دهید و این با ســولزبورن ها که 

یک شخصیت را خودتان از پایه مى ساختید و بین
10 تــا 12 ویژگى مختلف تصمیم مى گرفتید که 
با چه ســبک گیم پلى بازى کنیــد، تفاوت جدى 
دارد. دیگر تفاوت سیســتمى بازى با ساخته هاى 
قبلى این اســت که تقریبا بــراى هر چیزى یک 
آموزش متنى یا عملى در بازى گنجانده شــده و 
همچنین برخلاف گذشته دیگر نیاز نیست هنگام 
مبارزه با دشــمنان و غول هاى بازى نگران نبود 
امکان توقف بازى باشید، چراکه Sekiro در این 
حالت بازى را کاملا متوقف مى کند و اســترس 
خوردن از دشمنان هنگام گشتن در منوى  ضربه 

آیتم ها را کاملا از بین برده است. 
طراحى مرحله بازى همچنان از نقاط قوت آن 
به شــمار مى رود و تردد بین محیط هاى مختلف 
آن هــم با وجود تــم و اتمســفر تاریخى ژاپن 
بسیار لذت بخش و زیباســت. پسوند بازى یعنى 
«سایه ها دو بار مى میرند» در گیم پلى نمود دارد، 
این شکل که سیســتم مرگ بازى به بازیکن  به 
امکان مى دهد یک بار و در مواردى دو بار بعد از 
کشته شدن دوباره در همان محل زنده شود و به 
مبارزه ادامه دهد یا از آن اجتناب کند. براى مبارزه 
در بازى به مرور آیتم هاى خاصى پیدا مى کنید که 
به وســیله آنها مى توانید تجهیزات جدیدى براى 
کاراکتر بســازید و بعدا آنها را ارتقا نیز بدهید. این 
تجهیزات مثل شــوریکن، تبر دستى یا نیزه براى 
هر بار اســتفاده به واحدى نیاز دارند که مى توانید 
آن را با گشتن در محیط یا کشتن دشمنان و خرید 

از چک پوینت ها تهیه کنید. 

   حرف آخر
از   Sekiro: Shadows Die Twice
نظر گیم پلى مبــارزات و نبرد با باس هاى فراوان 
از تمام ســاخته هاى قبلى میازاکى دشوارتر است 
و سیســتم هاى ساده دلیل بر سخت نبودن بازى 
نیســتند. البته بعضى مواقع سختى باس ها کاملا 
غیرمنصفانه اســت، از جمله وقتى حملات آنها 
روى بازیکن اسنپ شده و دیگر راه گریزى باقى 
نمى ماند. با این حال ساختار اصلى مبارزه با اکثر 
باس هاى بازى، دفع کــردن به موقع حمله آنها 
هنگام برخورد تا خســته شدن آنهاست و سپس 
مى توانید یک حمله تمام کننــده انجام دهید. در 

واقع دفاع بسیار مهم تر از حمله در بازى است. 

بازي هفته
اولین انحصارى بزرگ 

امسال سونى
این هفتــه یکــى از انحصارى هاى بزرگ 
ســال از راه مى رســد و آن چیزى نیســت جز
ســونى  طرفــداران  کــه   Days Gone
مدت هاســت منتظر آن هستند. بازى در سبک 
اکشــن ماجرایى جهان باز قرار دارد و شــما را 
در نقش یک موتورســوار جایزه بگیر به اســم 
«دیکان ســنت جان» قرار مى دهد تا دو سال 
پس از وقایعى که به شیوع یک اپیدمى در جهان 
منجر شده، به جست وجو در آن پرداخته و ضمن 
تلاش براى زنده ماندن، با چالش ها و خطرهاى 
مختلفى نیز دست و پنجه نرم کنید. در میان این 
تهدیدها مى توان به انسان هایى که دنبال غارت 
دیگران هستند نیز اشاره کرد. در بازى تغییرات 
آب و هوا یا روز و شــب بودن تاثیر چشمگیرى 
در گیم پلــى دارد و انجام بعضى از فعالیت ها در 
روز و بعضى دیگر در شــب راحت تر اســت. در 
دنیــاى Days Gone با حیوانات وحشــى 
نیز مواجه خواهید شــد ضمن این که با گشتن 
محیط و انجام ماموریت هاى مختلف مى توانید 
تجهیزات، تله ها و سلاح هاى بهترى براى خود 
بسازید یا موتورسیکلت خود را ارتقا دهید. تمام 
این تجربیات در حالى براى بازیکن رقم خواهد 
خورد که ســازندگان قول یک داستان و روایت 
قابل قبول را نیز داده اند، وعده اى که این هفته 

مشخص مى شود چقدر به آن پایبند بوده اند. 

رقابت اپیک این بار با کپکام
یکى از بازى هاى خوب سال هاى اخیر بازى 
Monster Hunter شــرکت کپــکام بود 
که ابتدا براى کنســول ها و سپس PC منتشر 
شــد، اما به دلیل پولى بودن و به خصوص نرخ 
ارز در ایران حســرت تجربــه آن به دل خیلى 
از ما گیمرهاى ایرانى ماند. این هفته شــاهد 
انتشــار Dauntless به صــورت انحصارى 
روى فروشــگاه دیجیتال اپیک هستیم، عنوان 
رایگانى کــه PC گیمرها بدون هزینه اضافى 
مى توانند تجربــه کنند. بازى از نظر ســبک 
بصرى و ســاختار گرافیکى بسیار ساده تر و به 
اصطلاح کارتونى تر از مانســتر هانتر است، اما 
از نظــر گیم پلى تقریبا همان نیــاز را برآورده 
مى کنــد. یعنى جهان گســترده اى که آزادانه 
مى توانید در آن بگردید و هیولاها و موجودات 
غول پیکــرى را که در واقــع باس هاى بازى 
هستند، پیدا کنید و شکست دهید. اگرچه تمام 
این مســیر را مى توانید تنهایى انجام دهید، اما 
لذت اصلى دنیاى فانتزى بازى این است که با 
دیگر بازیکنانى که در جهان آن پراکنده شده اند 
تیم تشکیل دهید و به شکار بروید. البته گاهى 
روى یکدیگر قرار  در  بازیکنان ممکن است رو 
بگیرند، اما همکارى آنلاین بسیار پررنگ تر از 

جنبه رقابتى آن است.

مجید رحمانى

Sekiro: Shadows Die Twice عنوانى است که اولین بار با یک ویدئوى چند ثانیه اى مرموز 
معرفى شد و در حالى که هنوز اسم و جزئیات بازى معلوم نبود، خیلى ها گمان کردند که ساخته جدید 
From Software دنباله عنوان فوق محبوب Bloodborne است. حالا که چند هفته اى از انتشار 
بازى گذشته و آن را تجربه کرده ایم باید بگویم دلیل ندارد هر بازى سختى را یک سولزبورن در نظر 
بگیریم. اگر مى خواهید بازى را بهتر درك کنید همین ابتدا بدانید که ساختار گیم پلى آن را به چشم 
سرى بازى هاى دارك سولز یا بلادبورن نگاه نکنید، در عوض آن را به دید یک عنوان اکشن ماجرایى 

سخت و دشوار تجربه کنید تا کمتر حرص بخورید و کمتر مقایسه کنید.

نگاهى به ساخته جدید میازاکى و تیمش

سایه ها 12 هزار و 347 مرتبه مى میرند!
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From Software  سازنده
Activision   ناشر
PS4، PC، Xbox One   پلتفرم
سبک  اکشن ماجرایى


